
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
VÝZKUMU A VÝVOJE A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

VÝZKUMU A VÝVOJE 

a 

Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Zámek 1, Průhonice, 252 43 Průhonice 
IČO: 67985939 
DIČ: CZ67985939 
Zastoupená: 
Bankovní 
Číslo účtu : 
(dále jako 

a 

Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: prof. 
Bankovní spojení 
(dále jako "další účastník 2") 

a 

Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem: Antonínská 548/1 , 601 90 Brno 
IČO: 00216305 

rektorem Masarykovy univerzity 

DIČ: CZ002 
Zastoupená: děkanem Fakulty strojního inženýrství, na 
základě plné 
Bankovní 
Číslo účtu: 
(dále jako 

(další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 dále také jako "další účastníci") 

(společně smluvní strany dále také jako "partneři") 



7
podprogramu 2 

) tuto s
 

SS07020057 ( jako smlouva : 

I. 
P  

1. smlouvy je 
realizaci 

 SS07020057  jako projekt ). 

  

 
 . 

2. 

k

-

 Touto 
smlouvou ci 

 projektu v 

 
k  skrze smlouvu o poskytnut

. 

II. 
P  

1. ci 

 ,  130/2002 Sb., 
, 

  

 
(zejm   - 

 (2022/C 414/01 y. 
    

III. 
 

1. 

se 
i 



návrhu projektu. Partneři se zavazují postupovat při realizaci projektu v souladu s 
podmínkami poskytovatele a v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory na řešení 
projektu (včetně všech jejích příloh) , která byla uzavřena mezi příjemcem a 
poskytovatelem (dále jako "smlouva o poskytnutí podpory"). 

2. Kromě této smlouvy jsou práva a povinnosti partnerů stanoveny také zadávací 
dokumentací programu, návrhem projektu, závaznými parametry řešení projektu a 
pravidly poskytovatele, přičemž povinnosti, které se dle těchto dokumentů vztahují na 
příjemce, se přiměřeným způsobem vztahují i na další účastníky. Příjemce a další 
účastníci podpisem této smlouvy potvrzují , že se s těmito dokumenty a svými 
povinnostmi z nich vyplývajícími seznámili a souhlasí s nimi. Smluvní strany se 
zavazují při plnění Projektu postupovat tak, aby byly splněny cíle Projektu a aby byl 
Projekt realizován v souladu s těmito závaznými dokumenty: 

a) Návrh projektu, 
b) Návrh budoucí Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Poskytovatelem a Příjemcem 

týkající se Projektu, 
c) Všeobecné podmínky Poskytovatele, verze 7, 
d) Závazné parametry řešení projektu, 

(všechny dokumenty dále jen "Dokumentace"). 

3. Dojde-li v průběhu plnění projektu k jeho změně, kterou schválí poskytovatel, jsou 
smluvní strany povinny postupovat podle změněného projektu včetně případných 
změn v Dokumentaci. 

4. Další účastníci se zavazují plnit ve vztahu k příjemci povinnosti, které jsou ve smlouvě 
o poskytnutí podpory stanoveny příjemci ve vztahu k poskytovateli a také souhlasí s 
tím, že příjemce má vůči němu všechna oprávnění (zejména oprávnění odstoupit od 
smlouvy, požadovat vrácení podpory a zaplacení smluvní pokuty), která má dle 
smlouvy o poskytnutí podpory poskytovatel vůči příjemci. Partneři se rovněž zavazují 
ke vzájemné součinnosti při řízení a realizaci projektu. 

5. Partneři jsou povinni jednat způsobem , který realizaci projektu ani zájmy partnerů 
neohrožuje. 

6. Odpovědnost za řešení projektu ponese a celkovou koordinaci a řízení prací bude 
provádět hlavní řešitel ktu na straně 
Kontakt: 
Finančn 
Kontakt: 

7. Řešitelem na s tra 
odpovídá za tvorbu dílčích zpráv a za čerpán 
dalšího účastníka 1. 
Kontakt: 
Finančn íka 1: 
Kontakt: 

8. Řešitelem na íka 2 bude 
Odpovídá za tvorbu dílčích zpráv a za čerpání finančních nrr\e>U•of'lllrl 

dalšího účastníka 2. 
9. Řešitelem na straně dalšího účastníka 3 bude 

odpovídá za tvorbu dílčích zpráv a za čerpán 
dalšího účastníka 3. 



IV. 
R  

 
1. uvedena v 

odst. 2 . 
 

poskytovatele ty c , 
kter  jsou uvedeny v smlouvy. 

2. 
smlouvy. 

3.  
 

4. 
 

5. ely projektu 
 povinni 

 
. 

6. 
 , 

 en zajistit, aby 

 
7. ci jsou povinni t  

 % z 
 a p , pokud 

, 
 

ci jsou ni 
projektu, a to v souladu s pravidly poskytovatele 

. ci jsou i 
, co k tomu byli ze stran i. 

V. 
M  

1. 
-

 , 
 

2. ho 
partnera 

smlouvy -  

partnera ho 
smlouvy. 



3. 
, 

  udou 

d
4. smlouvy 

ojekt ( ) 
poskytovatele. P

  
5. 

 

VI. 
D  

1. 
k  -how 
a ), t  realizaci projektu, a to v rozsahu 

 realizaci projektu. 
2. K  vzory, 

y   
ho 

v souvislosti s u, . 
3.  partnery  

, resp. Vykonavatelem  ten partner, jej 

, pak  
 ch . 

4. : 
a)  -how a 

znalosti): 
 

h 

 
  

 
 

 1: 
pro 

-MS) pro detekci 

 

 
Masarykova univerzita, 

-

 



VUT 

 
 

- o 

 
b)  je do projektu 

 
c)   

 
 

 
d)  i k 

 jinak. 
5.  

a) 
 

 

o  
b)  , a to tak, aby 

se  stali spolumajiteli, resp. s
institutu. Pro vztahy mezi partnery 

  sp
 

  
s 
z  

  
c) V 

 
 toho 

 
   

 
6. 

 



Vll. 
Práva k výsledkům a využití výsledků 

1. Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat na vytvoření výsledků Projektu. 
Tyto výsledky jsou definovány v Závazných parametrech řešení projektu. Jde o 
následující výsledky: 

Číslo/identifikace: SS07020057 -V1 Termín dosažení: měsíc/rok: 06/2025 
Číslo/identifikace: SS07020057-V2 Termín dosažení: měsíc/rok: 12/2025 
Číslo/identifikace: SS07020057-V3 Termín dosažení: měsíc/rok: 12/2025 
Číslo/identifikace: SS07020057-V4 Termín dosažení: měsíc/rok: 05/2026 
Číslo/identifikace: SS07020057-V5 Termín dosažení: měsíc/rok: 05/2026 

2. Smluvní strany se dohodly, že se na výsledcích Projektu budou podílet poměrem 
uvedeným v následující tabulce, který odpovídá plánovaným poměrům nákladů a 
tvůrčím příspěvkům jednotlivých partnerů, a předpokládají, že v tomto poměru také 
budou tyto výsledky ve spoluvlastnictví Smluvních stran: 

Výsledek ABPiast 
MU BÚ VUT 

Identifikační číslo Group s.r.o. 

8807020057 -V1 75% 12% 11% 2% 

8807020057 -V2 75% 12% 11% 2% 

8807020057 -V3 20% 30% 48% 2% 

8807020057 -V4 20% 30% 48% 2% 

8807020057 -V5 25% 25% 25% 25% 

3. Smluvní strany se zavazují v případě změny v plánovaném poměru nákladů nebo 
tvůrčích příspěvků upravit spoluvlastnické podíly tak, aby odpovídaly skutečně 
vynaloženým nákladům a vloženým tvůrčím příspěvkům. 

4. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné 
dohodě upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých 
případech odlišně při respektování platné legislativy a podmínek projektu stanovených 
poskytovatelem. 

5. Dojde-li ke vzniku výsledku, který nespadá mezi výše definované výsledky, 
vykonavatelem práv k takovému výsledku je ten partner, který jej samostatně vytvořil. 
Pokud bude výsledek vytvořen na základě aktivní spolupráce více partnerů, pak práva 
duševního vlastnictví k nim budou náležet společně těmto partnerům v poměru, 
v jakém se na vytvoření výsledku podílejí zaměstnanci či spolupracovníci každého 
partnera. Smluvní strany se zavazují vyvinout úsilí k uzavření dodatku k této smlouvě, 
který by stanovil přesný poměr spoluvlastnictví k těmto výsledkům. 

6. Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena ; 
každý z partnerů je odpovědný za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

7. Při stanovení spoluvlastnického poměru k případným dalším výsledkům projektu se 
úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých partnerů tak, aby nedocházelo k 
zakázané nepřímé státní podpoře a k poměru vloženého tvůrčího vkladu. 

8. Řešení projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům 
a jejich využití nevztahuje § 16 odst. 1 a 2 zákona o podpoře a výzkumu. 

9. Partneři berou na vědomí, že při využívání a poskytování výsledků třetím stranám je 
nutné dodržovat pravidla stanovená v čl. 15 Všeobecných podmínek TAČR. 



10.  
jin

 
11.  

partner, v 
. Pro 

p  , 
.  

 

VIII. 
Z  

1. 
 

partner  
 ve . 

2. V , 
, 

  

  
  . 

3. 

 
4.  projektu 

publ ej

 v souladu s Pravidly  

5. 
 

v  souladu s  

 

IX. 
P  

1. o 
 ci jsou povinni 

 
2. 

 
3. 

29. prosince  
4. 



30. 

20. ledn

 
5. 

20. dne .  
6. 

 souladu s  
7. jeho 

 
8. 

stanovenou. 
9.  Dokumentace 

v souladu s odst. III. 2  souladu s touto smlouvou.  
10. 

jektu nebo 
 

11. ci jsou povinni 

  , a to 
ci 

i ci , bude to 
povinnosti. 

12. ci jsou povinni 
, a to do 30 

i  
ci projektu nebudou 

smlouvy ci 
nejsou povinni 

  
13. ci jsou povinni 

  



14. 
  ek a 

-
  

15. smlouvy

smlouvy 
v 8 h y.

16. ci  smlouvy v rozporu s 
jim smlouvy poskytnuta, 

jim touto smlouvou

s
od smlouvy 

s

17. Bude-li partnerovi 
smlouvy jin partnerem, je 

 povinen mu partnerovi nahradit. Partner je 

p partnerovi   
18. 

pos odvodu,   
19. ci jsou povinni spolupracovat s m 

 projektu. 

X. 
P  

1. 
ten partner, 
-

dal
nedohodnou-li se jinak.  

2. d ci 

 
3. ci  

nejsou ci 
i smlouvou bez 

e smlouvy. 

XI.  
O  

1.  
 

part  V 
 

takto plnit. 



2. V  
poskytovatele  

ve 
skytovateli.  

XII. 
Z  

1. Smlouva   dnem 
 smlouvy v registru smluv 

 

smlouvy 
v registru smluv .  

2. 

 

smluv.  

3. Doba mlouvy je vedle spojitosti s  s  

smlouvy 
 

 
4. smlouvou  a 

, . 
5.  berou  

jsou povinni poskytovat informace dle 
ci 

smlouva  
6. smlouvy 

smlouvou
s . 

7. Tuto smlouvu a 

 souladu s jeho pravidly 
. 

8.  
 

9.  mezi partnery smlouvy budou ; 
nedojde-

 
10. smlouva smlouvou 

podpory.  smlouva 
 

11. Smlouva je vyhotovena v 

. 



12. Partneři výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání, každý 
z partnerů měl příležitost ovlivnit její základní podmínky, a že tato je projevem jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Brně 

roup s.r.o. 
příjemce 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
Masarykova univerzita 

další účastník 2 

I 

' . . I • 

Vysoké učení technické v Brně 
další účastník 3 




